Kennzahlen 2016
Geschaftsentwicklung der Kreditbanken

KENNZAHLEN gesamt (Mrd. Euro)
Kreditneugeschaft

Kreditbestand (31.12.16)
Finanzierte Kfz (Mio. Stlick)

KONSUMFINANZIERUNG (Mrd. Euro)
Kreditneugeschaft

Anteil Kfz-Finanzierungen

Anteil Online-Finanzierungen
Kreditbestand (31.12.16)

INVESTITIONSFINANZIERUNG (Mrd. Euro)
Kreditneugeschaft

Anteil Kfz-Finanzierungen
Kreditbestand (31.12.16)

EINKAUFSFINANZIERUNG (Mrd. Euro)
Kreditneugeschaft
Kreditbestand (31.12.16)

FORDERUNGSANKAUF (Mrd. Euro)
Kreditneugeschaft
Kreditbestand (31.12.16)

2016
141,3
172,5

1,9

2016
54,2
22,1

7.1
111,7

2016
16,9
10,7
30,2

2016
68,5
17,6

2016
1,8
13,0
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Die Experten fir Finanzierung

+/- (%) zu 2015

+9,2
+8,4
+1,3

+/- (%)
+12,2
+11,2
+22,9

+9,5

+/- (%)
+7,0
+4,7
+7,6

+/- (%)
+7,6
+7,2

+/- (%)
+4,2
+2,7

Kredite an Privatpersonen (ohne Wohnungsbau) Bestand in Mrd. Euro
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