

Kennzahlen 2016 Geschäftsentwicklung der Kreditbanken

KENNZAHLEN gesamt (Mrd. Euro)	2016	+/- (%) z
Kreditneugeschäft	141,3	+9,2
Kreditbestand (31.12.16)	172,5	+8,4
Finanzierte Kfz (Mio. Stück)	1,9	+1,3
KONSUMFINANZIERUNG (Mrd. Euro)	2016	+/-(%)
Kreditneugeschäft	54,2	+ 12,2
Anteil Kfz-Finanzierungen	22,1	+ 11,2
Anteil Online-Finanzierungen	7,1	+ 22,9
Kreditbestand (31.12.16)	111,7	+9,5
INVESTITIONSFINANZIERUNG (Mrd. Euro)	2016	+/-(%)
Kreditneugeschäft	16,9	+7-(70)
Anteil Kfz-Finanzierungen	10,9	+ 4,7
· ·	·	
Kreditbestand (31.12.16)	30,2	+7,6
EINKAUFSFINANZIERUNG (Mrd. Euro)	2016	+/-(%)
Kreditneugeschäft	68,5	+ 7,6
Kreditbestand (31.12.16)	17,6	+7,2
FORDERUNGSANKAUF (Mrd. Euro)	2016	+/-(%)
	1,8	+4,2
Kreditheugeschäft		
Kreditbestand (31.12.16)	13,0	+ 2,7

Kredite an Privatpersonen (ohne Wohnungsbau) Bestand in Mrd. Euro

